
Stanovisko Středočeských vodáren ke kvalitě vody z Klíčavy. 
 
Do obce Lány je dodávána ve 100% voda z úpravny vody Klíčava.  
V první řadě bych chtěl Vás i občany obce uklidnit, momentálně nehrozí žádné riziko 
zhoršení kvality dodávané pitné vody. 
Při hašení požáru na skládce v Rynholci, stékaly po velkou většinu zásahu hasební vody 
do nádrže v areálu skládky. Z této nádrže se vody nemohou dostat do údolní nádrže 
Klíčava, která je zdrojem vody pro stejnojmennou úpravnu. Při dohašování požáru hrozilo 
riziko odtoku hasební vody do povodí nádrže. Díky spolupráci HZS a české inspekce 
životního prostředí (se kterou jsme byli v kontaktu my) byly vyhloubeny záchytné nádrže. 
Do těchto nádrží firma Dekonta umístila geotextilie s vrstvou aktivního uhlí (část tohoto 
uhlí poskytli Středočeské vodárny ze své havarijní rezervy). Díky tomu nedošlo k ohrožení 
zdroje vody. Zdrojem vody v nádrži je primárně povrchová voda. Případná stopová 
kontaminace ze vsaku se i vzhledem ke vzdálenosti do nádrže nedostane. 
Již od roku 2012 je veškerá vyrobená voda na ÚV Klíčava filtrována přes vrstvu aktivního 
uhlí, tím dochází k odstranění mikropolutantů, které standardními technologiemi nelze 
zachytit.  
 
Hezký den 
 

S pozdravem 

Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. 

technolog pitných a odpadních vod 

útvar technologa 

Středočeské vodárny, a.s. 

U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno, Česká republika, společnost zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíle B, vložce 6699, IČO: 26196620 

www.svas.cz 

 

 

http://www.svas.cz/
http://www.svas.cz/

